РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Сармановский муниципальный район

Совет
Азалаковского сельского поселения

423371  с. Азалаково  ул. Зеленая  дом  8В
Телефон  ( 85559)  4 – 80 – 36

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Сарман муниципаль районы

Азалак авыл җирлеге
Советы

423371 Азалак авылы  Яшеллек ур. 8В
йорты

Телефон  ( 85559)  4 – 80 – 36
_________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ    КАРАР

16.12.2022            №56

О внесении изменений в

Порядок организации и

проведения публичных

слушаний (общественных

обсуждений) в Азалаковском

сельском поселении

Сармановского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 – ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования

«Азалаковское сельское поселение» Сармановского муниципального района

Республики Татарстан, решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний

(общественных обсуждений) в Азалаковском сельском поселении Сармановского

муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2021 г. № 32 «О порядке

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в

Азалаковском сельском поселении Сармановского муниципального района Республики

Татарстан», следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 6 «Информирование о публичных слушаниях

(общественных обсуждений) изложить в следующей редакции:

 «1. Решение о назначении публичных слушаний с указанием времени и места их

проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта, выносимого

на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения

публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен законодательством Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Азалаковское сельское

поселение», подлежат опубликованию (обнародованию) путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный

район» Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), а также размещаются в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал) в соответствии с правилами,

установленными Правительством Российской Федерации».

Размещение на Едином портале информации о назначении публичных слушаний

проекта муниципального нормативного правового акта в целях оповещения жителей